7

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

15 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от 25.04. 2019                                                                                    № проект
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 17 декабря 2018 года № 31 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 17 декабря 2018 года № 31  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 1 865 241 903,05+45 909 300,00+149 846,00 = 1 911 301 049,05 рублей;
2) общий объем расходов в сумме  1 885 095 175,62+45 909 300,00+12 537 200,00+149 846,00 = 1 943 691 521,62 рублей;
4) дефицит бюджета в сумме 19 853 272,57+ 12 537 200,00=32 390 472,57 рублей.
      1.2. Подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов на 2020 год в сумме 1 767 779 300,00 рублей, и на 2021 год в сумме 1 763 892 000,00 рублей;
2) общий объем расходов на 2020 год в сумме 1 764 579 300,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18 879 100,00 рублей и на 2021 год в сумме  1 762 132 000,00 рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 37 890 300,00 рублей».

             2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями и дополнениями) увеличить на сумму 45 909 300,00 рублей, в том числе:
	2.1.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2019 год -  ВСЕГО:

45 909 300,00

рублей

	из них:

	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район-всего:
	33 768 600,00
	рублей

	в том числе:

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков)
	3 202 400,00
	рублей

	Капитальный ремонт зданий и сооружений и благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных образовательных организаций

30 566 200,00

рублей

	Финансовому управлению администрации муниципального образования Белореченский район-всего:
	12 140 700,00
	рублей

	в том числе:

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2019 году
	12 140 700,00
	рублей

2.2.  Увеличить на 2020 год на сумму 2 132 500,00 рублей, в том числе:

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2020 год-  ВСЕГО:

2 132 500,00

рублей

	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район-всего:
	2 132 500,00
	рублей

	в том числе:

	На организацию отдыха детей в профильных лагерях, организованными муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией их питания
	2 132 500,00
	рублей

2.3.  Увеличить на 2021 год на сумму 2 127 200,00 рублей, в том числе:

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2021 год -  ВСЕГО:

2 127 200,00

рублей

	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район-всего:
	2 127 200,00
	рублей

	в том числе:

	На организацию отдыха детей в профильных лагерях, организованными муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией их питания
	2 127 200,00
	рублей

          3. Дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2019 году в сумме 12 140 700,00 направить сельским поселениям на компенсацию дополнительных расходов бюджетов поселений на реализацию полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры поселений в части повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений поселений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю согласно приложению №22 к настоящему решению. Администрациям сельских поселений отразить поступления дотации на сбалансированность местных бюджетов по КД 992 2 02 15002 10 0000 150, коду источника финансирования 000, типу средств 01.03.00 соответствующего поселения.

        4. Остатки средств на счете бюджета муниципального образования Белореченский район в сумме 12 537 200,00 рублей направить:

	4.1.
	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	8 007 200,00
	рублей

	в том числе:

	на оплату расходов ЧОП
	4 800 000,00
	рублей

	на приобретение ГСМ для проведения ЕГЭ
	287 000,00
	рублей

	на организацию питания детей в лагере «Олимпиец»
	808 200,00
	рублей

	на обеспечение оздоровления детей в лагерях дневного пребывания (питание)
	850 000,00
	рублей

	на проведение ремонта в учебных кабинетах МБОУ СОШ 26  Центра цифрового и гуманитарного профиля для вступления в «Точку Роста» (софинансирование)
	100 000,00
	рублей

	на оплату отопления и технологических нужд МБОУ СОШ 18, МАДОУ Д/С 12
	1 162 000,00
	рублей

	4.2.
	Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	4 000 000,00
	рублей

	в том числе:

	на оплату аренды архива
	1 000 000,00
	рублей

	на реализацию соглашения в части строительства детского сада на 80 мест в рамках проекта «Комплексная компактная застройка на 25 жилых домов с объектами образовательного и спортивного назначения в Первомайском сельском поселении» (передача полномочий на уровень сельских поселений)
	3 000 000,00
	рублей

	4.3.
	Управлению сельского хозяйства муниципального образования Белореченский район – всего:
	30 000,00
	рублей

	в том числе:

	на содержание аппарата управления
	30 000,00
	рублей

	4.4.
	Управлению культуры муниципального образования Белореченский район – всего:
	350 000,00
	рублей

	в том числе:

	на оплату ремонта ДМШ
	350 000,00
	рублей

	4.5.
	Управлению имущественных отношений муниципального образования Белореченский район – всего:
	150 000,00
	рублей

	в том числе:

	на оплату электроэнергии по ВОП в ст.Черниговской
	150 000,00
	рублей

           5. Администрации муниципального образования  Белореченский район закрыть ассигнования, предусмотренные на реализацию МП "Построение (развитие) аппаратно-програмного комплекса "Безопасный город" в сумме 2 099 100,00 рублей.
Высвободившиеся ассигнования в сумме 2 099 100,00 рублей направить Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район
- на софинансирование государственной краевой  программы «Развитие образования» -2 000 000,00 рублей;
- на софинансирование федеральной краевой программы обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков – 99 100,00 рублей.

6. Управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район закрыть ассигнования в сумме 201 300,00 рублей по разделу 07.07 «Молодежная политика» по коду целевой статьи расходов 5140110610 «МП "Патриотическое воспитание населения МО Белореченский район».
 Высвободившиеся ассигнования в сумме 201 300,00 рублей направить Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район на реализацию «МП "Патриотическое воспитание населения МО Белореченский район».
7. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
7.1. Передвижение бюджетных ассигнований  в 2020 году:
по коду раздела, подраздела 0707  «Молодежная политика»
 - уменьшить ассигнования по  коду целевой статьи    58 3 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», увеличить ассигнования по коду целевой статьи расходов 70 0 00 S0590   на сумму 136 200,00 рублей.
7.2.     Передвижение бюджетных ассигнований  в 2021 году
- уменьшить ассигнования по коду раздела, подраздела 0707  «Молодежная политика», по  коду целевой статьи    58 3 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», увеличить ассигнования по коду целевой статьи расходов 70 0 00 S0590   на сумму          135 900,00 рублей.

          8. Принять к сведению, что в соответствии с решениями Советов поселений Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличены  ассигнования по коду доходов 000 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 149 846,00 рублей, в том числе по кодам классификации расходов бюджета:
         по коду раздела, подраздела 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 1 600,00 рублей (в части осуществления внешнего муниципального контроля), в том числе:
          Первомайское сельское поселение – 1 600,00 рублей;
        по коду раздела, подраздела 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 1 000,00 рублей (передача отдельных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета в части осуществления контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"), в том числе:
Первомайское сельское поселение – 1 000,00 рублей;
по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 140 206,00 рублей (организация ведения бухгалтерского учета), в том числе:
Первомайское сельское поселение – 140 206,00 рублей;
по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 5 040,00 рублей (решение вопросов по управлению муниципальным имуществом), в том числе:
Первомайское сельское поселение – 5 040,00 рублей;
по коду раздела, подраздела    0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» в сумме 2 000,00 рублей (присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам адресации), в том числе:
Первомайское сельское поселение – 2 000,00 рублей.

           9. Приложения № 1, 2, 4, 7, 9, 11, 13, 22  изложить в новой редакции (прилагаются).
           10. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
           11. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко